



**Бишкек шаарындагы Свердлов районуна караштуу №10- Ж.О.Б.Б мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата  
соц педагогдун жылдык планы.**

№	Иш-чаралар	Мөөнөтү	Аткаруучу	Жооптуу
1	Профилактикалык кенешмелерди уюштуруу жана иш пландарды иштеп чыгуу	20.09.2022	Тарбия завучу, Соц.педагог	Мектеп администрациясы, ИДН, ата-энелер комитети.
2	Окуучулар тууралуу маалыматтарды топтоо	Сентябрь	Соц педагог	Соц педагог
3	Класс жетекчилер менен бирдикте тарбиялоого оор болгон окуучуларды аныктоо, алар менен иш алып баруу. Ата-энелерди менен тыгыз байланышта иш алып баруу. "Байланышуу кундолугун" жургузуу, окуучуну кызыктыруучу иш чараларга тартуу. Психолог менен байланышып жардам алуу.	Жыл ичинде, чейрек сайын	Тарбия завуч, класс жетекчи, соц педагог, ИДН ата-эне	
4	«Балдардын укугунун конвенциясы» КР адамдардын укук кодекстери. Балдар жөнүндө КРнын укук кодекстерин түшүндүрүү максатында ата-энелер жана балдар менен жолугушууларды өткөрүү.	Сентябрь айы	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер
5	Мектепте окуган балдардын жол транспорт кырсыктарын алдын алуу менен балдардын ден соолугун жана өмүрүн коргоо максатында ар бир класста түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Дайыма	Класс жетекчилер	Класс жетекчилер Ата-энелер

	-«Жолдо жүрүүнүн эрежеси», - «Абайлагыла тайгак жол», -Көңүл бургула - темир жол!» «Биз коопсуз жашоо үчүн» кл.саат			
6	«Тобокел тобундагы» мектепке келбеген, учётто турган, мектеп ичинде каттоодо турган окуучулар жөнүндө билдирүү берүү.	Сентябрь	Класс жетекчилер	Соц.педагог
7	Сабакка келбеген окуучуларды иликтөө жана аларды мектепке келүүсү боюнча иштерди жүргүзүү.	Дайыма	Соц.педагог	Соц.педагог
8	Кылмыштуулуктун алдын алуунун иш пландарын иштеп чыгуу, Профилактикалык кеңешмелерди уюштуруу	Жыл бою	Соцпедагог,ИДН	Мектеп администрациясы, Соц. педагог ИДН
9	Жашы жете элек балдардын тамеки тартышын, наркомания, ичкилик боюнча күрөш жүргүзүү, укук бузууларды профилактикалоо иштерин уюштуруу	Дайыма	Класс жетекчилер Соцпедагог	Мектеп администрациясы
10	Ден соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген окуучуларды жана социалдык колдоого муктаж үй-бүлөлөрдү иликтөө.	Жыл бою	Класс жетекчилер Соц.педагог	Мектеп администрациясы Соц. педагог
11	Турмуштун оор кырдаалына кабылган үй-бүлөлөрдү жана окуучуларды, КРнын мыйзамдарында белгиленген тартипте кароо,камкордук кылуу жана көзөмөлгө алуу.	Дайыма	Класс жетекчилер Соц.педагог	Мектеп администрациясы Соц. педагог
12	Жаш өспүрүмдөр арасында кылмыштуулуктун алдын алуу жана кылмыштуулукту болтурбоо боюнча мектептер. ИДН, соц.комиссия менен бирдикте ар кандай иш-чараларды уюштуруу «Биз кылмыштуулукка каршыбыз» деген девиздин алдында спорттук мелдеш уюштуруу.	Жыл ичинде	Дене тарбия мугалими	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер Соц. педагог
13	Суициддин алдын алуунун иш пландарын иштеп чыгуу. Профилактикалык кеңешмелерди уюштуруу.	Жыл бою	Класс жетекчилер. ИДН. Соц.педагог	Мектеп администрациясы
14	Мектеп окуучулар арасында зомбулук, мектеп рекети, талап-	Жыл бою	Класс жетекчилер	Тарбия завучу

	тоноочулукту болтурбоо, коррупцияга каршы күрөшүү боюнча иш-чараларды өткөрүү. - «Биз коррупциясыз келечек үчүн»- деген девиздин астында класстык сааттар, сүрөт сынактарын өткөрүү.			Вертиполох О.В
15	Диний экстремизмдин жайылуусун алдын-алуу максатында иш-чаралардын тутумун уюштуруу. -«Дин жана укук» класстык саат -«Экстремизм деген эмне?» кл. саат	Жыл ичинде	Класс жетекчилер	Тарбия завучу Вертиполох О.В
16	Социалдык колдоого муктаж аз камсыз үй-бүлөлөрдү иликтөө	Жыл бою	Класс жетекчилер	Соц.педагог
17	Бүтүрүүчү окуучулардын кесип тандоосуна багыт берүү.	Апрель-Май	Окуу жайлардын өкүлдөрү	Мектеп администрациясы
18	Эл аралык балдарды коргоо күнүнө карата иш алып баруу «Жер планетасынын балдарына тынчтык»	Июнь	Соц. педагог Тарбия завучу Вертиполох О.В	Мектеп администрациясы
19	Социалдык педагогикалык иш аракеттин тажрыйбасын жыйынтыктоо жана анализ берүү. Жылдык документалдык анализ отчет.	Жыл аягында	Соц педагог	